Universitätsbibliothek Paderborn

Lignum Vitae, Ornamentum, & Decus Ecclesiæ

In Qvinque Libros Divisvm. In quibus, Totius Sanctiss. Religionis Divi Benedicti initia; Viri Dignitate, Doctrina, Sanctitate, ac Principatu clari describuntur: & Fructus qui per eos S. R. E. accesserunt, fuissimè explicantur

Wion, Arnold

Venetiis, 1595

September.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38397

Guterri Comitis.] Notatur huius Natalis hac die ab Ambroſo de Moralibus in hiſt. Hispan. lib. 6. cap. 34. Comitatu relīcto fit monachus Laurenzanæ, in quo cœnobio moriens sepultus est in capella quæ clauſtri Monasterij, & liber miraculorum eius ibidem cum magna reverentia aſſeruatur. Floruit anno Domini 970.

Brunonis Ep̄i) Notatur huius natalicior dies, hac die à Petro Diacono, lib. 4. Chron. Casinensis cap. 44. à capite 33. eiusdem, usque ad 45. clausiæ res eius gestas comprehendens. Eius & meminit idem Petrus lib. de vir. illust. Mont. Casin. cap. 34. In numerum Sanctorum relata est à Lucio Papa 111. vt prodit F. Iosephus Panphilus ordinis Eremitarum Sancti Augustini, & Episcopus Signie, in chronicō ordinis jū, ad annum 1568. Fuit Bruno, sive Brunus natione Liger, ex Nodi Astensium Stemmate, & Episcopus primum Signiensis, deinde Episcopatu abdicato monachus Casinensis, & Abbas postmodum 40. annus anno 1107. cui Monasterio cum annis 3. & mensibus 10. prefuisse, à Paschali Papa 11. coactus est redire ad suum Episcopatum anno Domini 1111. ubi sanctitate, & doctrina clarus, vt eius opera manifestant, migravit ad Dominum. Agit de eo Baronius 18. Iulij.

SEPTEMBER.

CALENDIS SEPTEMBRIS.

SN Prouincia Narbonensi, Sancti Aegidij Abbatis & confessoris. Hic è regia stirpe natus, ab incunte aetate, sacra litteris, & charitatis officijs deditus, parentibus mortuis, omne patrimonium pauperibus erogauit: deinde in solitudinem sedens, herbarum radicibus, & ceruæ lacte, quæ statim ad eum horis ueniebat, duriter uititans, miraculorum gloria clarus, migravit ad Dominum. In Alto Villari, depositio Sancti Niuardi episcopi Remensis, & confessoris. Venetijs in Monasterio Sanctimonialium Sancti Blasij de Catoldo nuncupati in Iudea, depositio Sanctæ Julianæ primæ eius loci Abbatissæ, quem conformato ibidem virginum collegio mirabiliter instaurauit, auxit, & conseruauit: huius sanctissimum corpus adhuc ibidem uisitetur ita integrum ut nihil desit, non secus quam si his proximis diebus è vita negaretur, diu certè mirabile, uisu tamen mirabilius. Eodem die, translatione Sanctæ Hedwigis Ducissæ, & Sanctimonialis ordinis Clericis.

SEPTEN-

SEPTEMBRI 1.

A Egidii Abbatis) De quo Mart. Rom. cum Baronio: Beda, Ado, Molanus in addit. ad Vnvardum, Galesinus, Maurolycus, & Felici, hac die. Petrus item in catalogo lib. 8. cap. 18. eius vita extat MS. quia adscribitur a quibusdam Fulberto Carnotensi Episcopo. Agit de eodem Trittemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 2. cap. 22. & lib. 3. cap. 162. De tempore quo claruerit inter Scriptores controvenerit, nonnulli enim inter quos sunt Sigebertus Glembacensis, Trittemius, Petrus, Vincentius, & ali, anno 700. & amplius uixisse ferunt; Baronius uero ex eius vita coligit floruisse temporibus Clodouei Magni Regis Francie, vel paulo post anno circiter Domini 520. Res difficultate non caret, vnicuique tamen librum relinquimus iudicium.

Niuardi episcopi.) Sine ut alij legunt, Niuardi; de quo Molanus in addit. ad Vnvardum, Galesinus, Maurolycus, & Felici, hac die. Petrus quoque in catalogo lib. 8. cap. 21. qui dicit floruisse temporibus Clodouei Regis, secundum scilicet huius nominis anno Domini 660. vt annotant Sigebertus in chronicō; Demochares de sacrif. missa, tomo 2. cap. 14. a quo numeratur 26. Remensis Episcopus. Vincentius in speculo lib. 23. c. 115. & Trittemius de vir. ill. ordin. S. Ben. lib. 4. cap. 62. qui tamen cuius cœnobij monachus & Abbas fuerit non exprimit: arbitror tamen fuisse monachum Luxoniensem, Sanctus enim Bercharius eius cœnobij monachus, de quo 17. cal. Nouembris, eius discipulus fuisse perhibetur.

Iuliane Abbatis.) Tabula Monasterij S. Blasij de S. Catoldo; huius Natalem hac die annotant. Res eius gestas partim describunt, Bernardinus Scardeonius in historia Patauina lib. 2. clāse 6. & Ioannes Bonifacius in historia Tarauina, lib. 6. fol. 293. diuersimode tamen: Ille enim Mantuanam facit, ex nobili Ripæscomitum familia: iste vero in agro Tarauino, ex illustri Collatorum Stirpe, progenitam affirmat: que opiniones, et si inter se uideantur diuersae, ambæ tamen vere sunt, vt ex tabula MS. quæ ad Altare ipsius Sanctæ visitur, liquet, ubi sic legitur, Qui si riposo il Venerabile corpo della Sposa di Christo Beata Giuliana, Virgine, de Nobilissimi parenti generata, cioè Padre & Madre Contessa de Collo Alto, de antichi Gentilhuomini, ouero Signori di Mantua: & infra. Fu Monaca de Gemelli di anni dieci, passò di questa uita, & naufragio del misero Mondo, al regno de Beatissima Venerabile Sposa di Christo Beata Giuliana nell'anno del Signore 1262. e fu sepolta in questo Cimiterio. Hac in predicta Tabula continebantur.

Bernardinus Scardeonius loco citato dicit obiisse anno Domini 1226.
Tt 2 sed

Salz
ment
brof.
cozo
O
Ma
qui d
baro
ta C
lepu
quat
illu
diola
ias f
A
was
corur
lulop
quas
tioce
gulph
quod
redda
pefta
R
indic
phi s
dum
Abbe
boden
à cap
Trin
Cir
cap.
quem
we e
nafte
Salzbur

sed id transpositione numerorum potius accidisse puto, quam suo esse, facilis enim est lapsus numerorum arithmeticorum, quando unus alteri preponitur, aut postponitur, ut hic contigit; si enim numerus 6. preponatur numero 2. male anteposito, numerus 1262. sua integritas restituetur.

Translatio S. Heduniensis.) Notatur hæc translatio, hac die, in eius vita apud Surium tomo 5. die 15. Octobris. & facta resertur anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo octauo.

QVARTO NONAS SEPTEMBRIS.

PArisijs, eleuatio S. Medericus Abbatis, qui tempore Ottonis III. Imperatoris sanctitate claruit. Apud Dononium, eleuatio corporis Sanctæ Ragenfredis uirginis, & Abbatissæ. Soracte, Sancti Nonnosi Abbatis, qui oratione sua ingentis molis saxum translatisque miraculis coruscavit.

SEPTEMBERIS 2.

ELeuatio S. Medericus Abbatis) De eodem Maurolycus, & Edm. bac die. Reponitur ab aliis die 4. cal. Septemb. vii eo die annotacione, sed ille depositioni, iste uero elevationi, dedicatus, ut ex Trittemio colligimus, et si dicat eam quarto calendaras, pro quartæ nonas, Septemb. statim esse.

Elevatio S. Ragenfredis) De qua Molanus in Add. ad Vſuariū & in Indic. Sanctorum Belgij, hac die. Fusius de ea tractabimus die 15. Octobris.

Nonnosi Abbatis) De eo Mart. Rom. cum Baronio, hac die. Mala illa eius facta prosequitur S. Greg. Papa, Dial. lib. 1. c. 7. & Petrus in Catalogo, lib. 11. cap. 97.

TERTIO NONAS SEPTEMBRIS.

ROmæ, ordinatio incomparabilis uiri Sancti Gregorij Magni summum Pontificem, qui onus illud subire coactus, è umbriori throno clarioribus sanctitatis radijs in orbe refusit. Eodè die natalis sanctorum martyrum Aigulphi Abbatis Lerinenis, & sociorum Monachorum, qui præcisus linguis, oculisq; effossis, gladio ubi truncati sunt. In territorio Leodiensi, in Ardenna, Monasterio Stibuleto, depositio Sancti Remaclii, episcopi & confessoris, admodum sanctorum corporum, Vuandregisili Abbatis, Ansberti, & Vollanii Archipræstulū. Fossis, translatio corporis beati Foillani martyris.

Salzburgi, translatio Sanctæ Erentrudis Abbatissæ. In agro Bergomensi, Monasterio Sancti Sepulchri de Astino, ordinis Vallis Vmbrosæ, Sancti Gualæ, quondam Bergomensis Episcopi, & post eius omnibus humilis monachi, & confessoris.

SEPTÉMBERIS 3.

Ordinatio incomparabilis viri.] Eadem hac die recitant Mart. Rom. cum Baronio, Molanus in addit. ad Usuardum: Galestinus, Maurolycus, & Felici, quibus consentiunt vetera Mart. MS. Auctores qui de ea tractant videlicet apud Baronium. In hanc diem olim transferebatur Natalis eius celebritas, cum nullius diei festi officium, iuxta decreta Canonis Laodicenij, in quadragesima seruaretur, ut testatum reliquit Radulphus de canon. obseru. prop. 16. idque quamvis ubique antiquatum sit, retinet tamen Ecclesia Ambrosiana ordinatione præsertim illustris. Card. Caroli Bonromai tit. S. Praxedis, & Archiepiscopi Mediolanensis, qui concilij Laodicenij auctoritate adductus, Ordinationis huius solennitatem restituit.

Aigulphi & Sociorum.] De quo Mart. Rom. cum Baronio, Molanus in addit. ad Usuardum, & Tabule Lerinenses, hac die. Martyrium eorum extat apud Surium tomo 5. ex MS. hac die. Vocatur ab alijs Agulphus, martyrioque coronatus dicitur anno Domini 660. Ad rationes quas Anastasius bibliothecarius, monachus Casinas, in libro de translatione corporum SS. Benedicti & Scholasticae, adfert, Sanctum scilicet Agulphum, ob latrocinia, & peruersum uitæ genus, occisum afferens, non est quod immoremur: cum, quod eius uerba historiam ex se multum suspecta reddat; tum etiam, quod, si eiusmodi uerba eius sint (quod credere non possum) illa ex animi passione dicta esse manifestum est.

Remacri episcopi.] De eo Molanus in addit. ad Usuardum, & in indiculo SS. Belgij, & Galestinus, hac die. Vitam eius & miracula descripsi S. Notgerus Abbas S. Galli & Episcopus Leodiensis ad Uenerendum Abbatem, quam adfert Surius hac die tomo quinto. Thietmarus ite Abbas Helmardiensis; Herigerus Abbas Lobiensis; & monachi Stabulenses: has dicit Molanus extare in lib. de gestis Pontif. Leodiensem à cap. 40. usque ad 55. Agunt de eodem Petrus in catalogo lib. 11. ca. 62. Tritenius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 99. & lib. 4. cap. 149. Petrus Cratopolius de episcopis Germanie. Demochares de sacrific. missa, tom. 2. cap. 37. à quo numeratur 27. Tungrensis, & 18. Leodiensis Episcopus; quem sequitur Catalogus Episcoporum Leodiensem Germanicus qui apud me est. Patrem habuit Albitum, monachumque egit primum in Monasterio Solemniaco sub cura Diui Eligij Abbatis, & post Noviomensis

T 3 Epi-

Episcopi, cui in regimine Abbatie successit, deinde factus est Episcopus Leodiensis, anno 645. secundum Placencium apud Democharem; ad 650. secundum catalogum meum Germanicum: quinto autem gubernationis sua anno secularium tumultuum perturbis, Episcopatus eadens, prius uitæ statum reassumpit in canobio Stabuleto, in quo posmodum Abbas effectus obiit resignationis sue anno 63. ut uult catalogus meus, qui erat a Christo nato 718. vel 713. secundum Placentij computum. Molanus tamen in indiculo SS. Belgij, auctor est ipsum in Episcopatu septem annos egisse. Disserit etiam catalogus meus de mortis die, quem ultimo Septembris reponit, singularis tamen est haec eius opinio. Sepultus est Stabuli, succedente sibi S. Papoleno Abate.

Aduentus SS. Corporum.] Horum Sanctorum translationem, sic aduentum reponit Molanus in addit. ad V. Iuardum, hac die. De ictu egimus in eorum nataliis.

Translatio S. Feillani.] De eadem Molanus ibidem, & in ind. SS. Belgij, hac die. Passus est pridie cal. Nouembris.

Translatio S. Eretrudis.] Ex quodam indice Ecclesia Salisburgensis, pro horis canonicas ritè persoluendis excuso anno 1585. huius translationem accepi; qua celebratur in eadem ecclesia cum nouem Lectionibus. De eadem egimus pridie calendas Iulii.

*Gualæ quondam Episcopi.] Tabula Vallis Umbrose de eodem ijs
bac die. Binæ autem ad me transmissæ sunt; primæ anno 1591. secundæ anno 1593. in his dicitur fuisse natione Bergomensis ex familia Reni, discipulus S. Dominici Episcopi Brixiensis: & post Episcopus Bergomensis, quo resignato monasterium petuit: in illis uero notatur fuisse discipulus S. Dominici Brixiensis Episcopi, & post eum ob insignem sanctitudinem Brixensem ascendisse cathedram, quam cum annis 14. tenuisset, regnauit, & monasterium S. Salvatoris ingressus, sanctitate plenus obiit 1244. ibidem iuxta Altare S. Martini sepultus.*

PRIDIE NONAS SEPTEMBRIS.

F Lorentiae, Sancti Thesauri Abbatis, & S.R.E. Cardinalis, qui summo loco è gente Beccaria Papiæ ortus, monachus primi, deinde Abbas, & Generalis totius ordinis Vallis Umbrose effectus, postremo ob insignes animi dotes, ab Alexandro Papa IIII. Cardinalis pronunciatus, & Florentinus Legatus datus, ut Gibellinorum & Guelorum inter se concertantium, partes componeret, ab ijslido, & suspicione, capite truncatus, martyrij coronam accepit. Eadem die, Canonizatio Sancti Suiberti Episcopi Vuerdensis, facta a Leone tertio Pontifice, Carolo Magno Imperatore praesente, non oculis.

no octingentesimo tertio. Casini, passio infinitorum monachorum pro fide Christi à Saracenis gladio occisorum, anno Domini octingentesimo octogesimo secundo. Coloniae in maiori ecclesia, beatae Margaritis virginis, in cuius praefecto ibidem campanæ pulsantur, sicut in praefectis Sanctorum, licet nondum sit canonizata. In territorio Mohasteriensis, supra Lippiam fluum, depositio Sanctæ Idæ, vidua sanctimonialis magnæ sanctitatis.

SEPTEMB RIS 4.

Thesauri Abbatis.] De eodem Tabule Vallis Umbrose, ultimæ, ad metransmissæ, hac die. *Habui & easdem à Reuerendis Patribus Florentinis ordinis Vallis Umbrose, in quibus reponitur huic martyrium die 12. huic mensis. In aliis autem, quæ primum mihi datae fuerunt anno 1591. notatur die 21. eiusdem; arbitrò tamen in illis errorem esse, factis enim est error numerorū, 12. præcipue & 21. quibus si numerus unus alteri preponatur, vel postponatur, de 12. faciet 21. & de 21. 12.* Passus est secundum tabulas ultimas anno Domini 1260. secundum alias autem anno 1258. quibus consentiunt *Ioannes Villanus lib. 6. hist. cap. 66. & Franciscus Sansouinus lib. 1. illustrium familiarum Italie, folio 157.* qui eius martyrium recitant; his adiungitur & *Volaterranus, lib. 20. Antropologia.* Sepultus est in cœnobio suo Vallis Umbrose, die, ut arbitrò, etiatio a passione, qui erat duodecimus huic mensis, annotatus à RR. PP. Florentinis.

Canonizatio S. Suiberti.) Eandem hac die celebratam refert Martellinus apud Surium tomo 2. die primo Martii.

Passio infinitorum monachorum.) Horum martyrium, hac die annotatum reperies in passione Sancti Bertharii Abbatis, & martyris, bis verbis.

Tempore quo sacrum Imperium: & infra. A Saracenis inuasum & incensum est cœnobium, omnibus qui ibi inuenti sunt pro fide Christi gladio interfectis paucis uix euadētibus, Pridie Nonas Septembri anno Domini 882. Ioanne octauo Papa. & paulo post. Numerum uero eorum qui in dicto cœnobia Casinensi, & in Monasterio Domini Salvatoris occisi sunt, solus ille nouit qui condidit & ornauit eos. Omnes enim ferè Monachi de possessionibus Monasterij Casinensis, per totam Italiam timore Saracenorum ad Casinum uenerant, fama uirtutum Beati uiri Bertharii duxi, quibus omnibus larga stipendia uitæ tribuens, eoru inopiam sustentabat, qui omnes pro fide Christi interficiuntur, paucis uix euadētibus. Hæc ibi. Leo Ostiensis tamen in hist. Cas. lib. 1. c. 46. hæc accidisse refert an. 884.

Tt 4 Irmgr-

Irmgardis virginis.] De qua Molanus in additi. ad Vfuardum, die. Agit & de ea Petrus Cratepolius de Episcopis Germanie. Est filia Comitis Zutphaniæ, & soror Abbatis S. Pantaleonis pro tempore, sitaq; religiose acta, migravit, et in tēplo maioris ecclesiæ Coloniae sepulta. Idæ uidux.) De eadem Molanus, & Cratepolius, locis citatis, fuerit temporibus Caroli magni Imp. eius Pater fuit Vestphalia Ceme, à quo tradita fuit in matrimonium, sic iubente ac procurante Carolo Imp. cuidam Egberto Principi, quo mortuo, in religiosis operibus se exerens, miraculis clara spiritum suo reddidit Creatori. Vitam eius libris 2. ab Ps. singo monacho S. Ludgeri Vuerda compositam adserit Surius hat die pmo 5. & Mosander tomo 7.

NONIS SEPTEMBRIS.

IN pago Teruanensi, Monasterio dicto Sithiu, depositio Sancti Bertini Abbatis, & confessoris, qui uita, & miraculis insignis, anno ab incarnatione Domini, sexcentesimo nonagesimo octavo, migravit ad Dominum. Ipso die, Dedicatio, & consecratio Ecclesiæ Sancti Iacobi de Pontida iuxta Bergomum, Sancti Alberi, prius eiusdem cœnobij Abbatis, miraculis, & sanctitate clari.

SEPTEMBRIS 5.

Bertini.] De quo Mart. Rom. cum Baronio; Vfuardus, Molanus eundem, Galeinus, Maurolycus, & Felici, hac die: Vita eius Folchardo eius loci Abbatie conscriptam, refert Surius tomo 5. De eadem plura reperies in uitis Sanctorum Audomari episcopi, quinto idus Septembris & Vnumoci Abbatis octavo idus Noremb. apud Surum tomo 5. & Res eius gestas prosequuntur item, Petrus in catalogo lib. 8. cap. 38. Meyerus lib. 1. Annal. Flandria; Trittemius de uir. ill. ord. S. Benedict. 3. cap. 105. Molanus in indic. SS. Belgii; Petrus Cratepolius de episcopo Germaniae, & alijs. Cœnوبium autem Sithiense, ab eius nomine, nunc Serinus, vocatur, & est in ciuitate S. Audomari, totius serè Artesia magnificissimum, de cuius exacta obseruatione discipline Monastice, scripsit S. Bernardus Abbas, epist. 141. 142. 143. & 144.

Dedicatio & Consecratio.) Tabula Cauenses de iisdem agunt, die. Confirmatur & privilegio Beati Urbanii Papæ Secundi, qui eandem dedicauit & consecravit, cuius tenor talis est; Urbanus Episcopus, Seruus Seruorum Dei, Carissimo ac Reverendissimo Fratri Petro, cœnobij Cauensis Abbatii, eiusdemque successoribus canonice posse mouendis, Salutem & Apostolicam Benedittionem. Cum uniusquis S. ecclesiæ filijs pro sedis Apostolicae authoritate, ac benivolentia decideret.

debitores existamus. Illis tamen locis atque personis, quæ specialius ac familiariter Romanæ adhærent ecclesiæ quæque amplioris religionis gratia eminere noscuntur, propensiore nos conuenit charitatis studio imminere. Apostolicæ ergo memoriarum prædecessoris nostri Gregorij V I I. institutis tenacius adhærentes Cauense cœnobium, cui summa religio uigeret, quod ipse singulariter dilexit & suæ institutionis priuilegio communivit, Nos quoque huius nostri priuilegii pagina communimus, & ab omni, tam secularis, quam ecclesiastice personæ iugo liberum esse, omnino decernimus. Idem namque Apostolicus Pontifex dum in Romana Sancta ecclesia Archidiaconatus adhuc officio fungeretur, prædictum locum à Gisulpho, Sarmentano tunc Principe, in cuius manu fuerat, postulauit: Cellas quoq; plurimas, quas usque ad id temporis spatum idem Princeps in manu propria detinuerat, ab ipso acquirens, eidem Sancto loco contulit absolute, cum omnibus habitantibus, & habitaturis, tam in Cilenti monte eiusque pertinetijs, quam in locis Pasciano, Mitiliiano, Castro Sancti Adiutoris, & pertinetijs eorumdem locorum, cum omnibus angarijs & perangarijs pensionibus solutis, tam ratione teratam, quam pro quolibet foculati ipsorum locorum, sicut nos ipsi in registro ipsius Principis enucleatus uidimus contineri. Quam donationem, Nos auctoritate Apostolica ex certa scientia confirmamus. Præterea Cluniacum locum illum famosum ditigens, inde ut ut Abbatem præfato Monasterio præponeret asciuit, quæ deinceps cum uniuersis subiectis, siue locis, seu personis singulariter dilexit, fuit, atque tuitus est. Mox Pôtifex factus eorum libertatem decreta nisi pagina confirmanit, sic præstante Deo ab omnium uiuentium iugo liberum usque ad tempora nostra permanxit, &c. Et infra: Nobis itaque disponentibus Basilicam ipsius loci dedicare; &c. Et pauclo post: Astante etiam dilectissimo filio nostro Duce Rogerio, cum innuera Clericorum, & Laicorum turba præstante Domino nostro Iesu Christo, cuius uicem licet immeriti gerimus in terris, ad honorem summæ & indiuiduæ Trinitatis, manibus nostris proprijs in eodem loco qui Metiliani Caua vulgariter nuncupatur, Basilicam dedicauimus die Nonarum Septembrium. Indulgentes eidem Monasterio, contemplatione cuiusdam prærogatiua specialis charitatis, quam experti sumus in eodem cœnobio: immo potius perficiam religionis obseruantiam, dum adhuc essemus in minoribus ordinibus constituti, ut quicunque in statu penitentia Domino opulente fuerit positus, & ad dictum locum accedens fuerit ibi uno die

die ante ipsius Basilicæ consecrationem, & per totum diem sequentem, necnon in die Iouis Sancti, atque per totum diem Veneris Sancti sequentem, de omnibus peccatis, de quibus uerè contritus fuerit, & confessus, illam indulgentiam & ueniam à Domino consequatur, quam mereretur in eudo & redeudo ad S. Iacobū Compostelanicum. Reliquis uero temporibus & diebus singulis, causa deuotio-
nis illuc accedentes, quatuor annorum & totidem quadragenarum indulgentiarum suorum peccatorum obtineant, de sedis Apostolicę gratia speciali. Qui uero ad Capellam tuam sitam in eodem Monasterio, ac eodem die consecratam, per uenerabilem fratrem nostrum Prædictum Brunonem Episcopum Segnatum, in diebus & festiuitatibus supradictis, septem annos, & totidem quarantena de indulgentia pro peccatis suis confessis à Domino consequatur. Acceden-
tes similiter ad Ecclesiam constructam in Casali eidem Monasterio adiacenti & eminenti, dedicatam ipso die, per iam dictum Venerabilem fratrem nostrum Rangerium Episcopum Regitanum, in diebus, & festis prædictis; necnon &c in omnibus festiuitatibus Virginis gloriose, ad cuius uocabulum constructa est Ecclesia memorata, se-
piem annos & quaratena totidem, de indulgentia à Domino pro-
mercentur. Concedentes & edito perpetuo confirmantes, ut tam
tu, quam successores tui per terras tui monasterii habitas, & haben-
das, liberè possis Ecclesiæ construere, cum Cruce signare, aliaq; Pô-
tificalia, & Spiritualia exercere; Sacrorum Ordinum collatione, ba-
silicarum, & Altarium consecratione, ac Crismatis confectione, &
ibi, tuisque successoribus duntaxat abdicata penitus potestate, &c.
Datum Salerni, per manus Ioannis, S. R. E. Diaconi Card. 18. cal.
Octobris, Indictione xv. Anno Dominicæ Incarnationis M CII.
Pontificatus Domini Urbani Papæ II. anno quinto.

Prinilegio altero eiusdem ferè tenoris, sub data Salerni, per manus eius-
dem Ioannis, die 19, calend. Februarii, Indict. 15. anni Dom. Incarna-
tione M. CII. Pontificatus eiusdem anno quinto, eandem Consecrationem
ratificare & robore voluit. Inmunitates praeterea & prinilegia eiusdem
cœnobij, huiusmodi diplomate confirmavit.

Urbanus Episcopus Seruus Seruorum Dei, Carissimo ac Revo-
rendissimo Patri Petro, cœnobij Cauensis Abbatii, eiusque succello-
ribus canonice promouendis, Salutem & Apostolicam benedictionem in perpetuum. Cum uniuersis Sanctæ Ecclesiæ filiis, &c. & pô-
lo post. Quapropter ad honorem summæ, & indiuidua Trinitatis
cuius honoris ac nomini Cauense constat. Monasterium esse fundi-

vum,

rum, iustis tuis petitionibus annuentes, carissimè in Christo , atque Reuentissime Confrater, & Commonache Petre , idem cœnobiū cui disponente Domino præsidere cognosceris, in specialem Aposto licę sedis tutelam, protectionemque suscepimus , Et cætera quæ sequuntur . Datum Venusij per manus Ioannis S.R.E. Diaconi Cardinalis & subsignatoris Domini Urbani Papæ II. XI. Cal. Octobr. anno Dom. Incarn. M. LXXXIX. Indictione XIII. Anno Pontificatus eiusdē Domini Urbani Papæ Secūdo. Extat ibidem & Bullæ dñe' Alexandri Papæ IIII. de immunitate, eiusdem cœnobij & confirmatione bullarum, Gregorij VII. Urbani II. Paschalis II. Calisti II. Innocentii II. & Eugenij III. Pontificum Romanorum . Date Beneuenti per manus Gratiani episcopi S. R.E. Subdiaconi, & Notarij . tertio calend. Februarii. Indictione secunda, an. 1168. Scriptæ Marino Abbatì ; Pontificatus eiusdem Alexandri an. tertio.

Alberti] Tabula Bergomenses , de eodem agunt, hac die . Eius ritam stylo elegantissimo cōposuit olim M. Antonius Benalius, quam adfert Ioannes Antonius Guarnerius, Canonicus Bergomensis, in libro de vita, & rebus gestis Sanctorum Bergomatum. Fuit Albertus natione Bergomas, & primus fundator, ac Abbas S. Iacobi de Pontida, sub Congregatione Cluniacensi, & cura S. Hugonis Cluniacensis Abbatis, qui illuc B. Vitū Monachum Cluniensem direxerat, ut Sancto Alberto in Monastica disciplina constituenda, cooperaretur . Obiit anno Domini 1099. & Pontidae primum sepultus, nunc verò in Ecclesia S. Marie Maioris ciuitatis Bergomensis digne reconditur .

OCTAVO IDVS SEPTEMBRIS.

R Om̄e, Sancti Eleutherij Abbatis, serui Dei, quem Sanctus Gregorius scribit oratione & lachrymis mortuum suscitasse. Eodem die ad fauces, sancti Magni Abbatis, & confessoris, discipuli sancti Galli, sanctitate clari. Item translatio corporis beatissimi confessoris Christi, Humberti episcopi, virtutibus & miraculis insignis: cuius sacrum corpus ita illæsum & incorruptum inuentum est, ac si eadem die spiritum emisisset: Linteamina quoque, quibus inuolutus fuerat, nihil in se corruptionis habebant: sed & herbae, quæ sepulta re eius die apposite fuerant, adeo uirides sunt repartæ, ac si terræ radicus inharentes, irriguis aquis uirescerent. Et translatio, Sancti Petri Tarantaisensis episcopi, ordinis Cisterciensis .

SEPTEMBER 6.

Eleutherij Abbatis.) De eo Mart. Rom. cum Baronio. Ado, Beda, qui Episcopum facit, sed mendosè, Galesinus, Maurolycus, & Feli-ci, hac

ci; bac die. Res eius gestas recenset S. Gregorius dialog. lib. 3. ca 33. De eius pictura vide Baronium in annotat. ad hunc diem. De eodem agunt Petrus in catalogo lib. 8. cap. 45. & Trittemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. c. 17. fuit Abbas Monasterij Sancti Marci Euangeliæ, iuxta Spoleto, tempore Sancti Gregorii Pape, cui precibus suis, virtutem ieunandi obtinuit.

Magni Abbatis] De quo Molanus in Additio. ad Vsjardum, Galeſinus, & Maurolycus, hac die. Vitam eius descripsit Emericus, Monachus Elefancensis iuſſu Lanthonis decimisexti Episcopi Augustani, qui conſeuſu ſummi Pontificis eum in album Sanctorum retulerat, anno Domini 870. Fuit ex Monacho Sangallenſi, Abbas primus in fauicibus. Agunt de eodem Trittemius de vir. Ill. Ord. S. Ben. libr. 3. cap. 107. & Demochares de sacrific. Miſſæ, Tom. 2. cap. 35.

Translatio Humberti] De eadem Molanus in Addit. ad Vſuardum, & in Indiculo SS. Belgij, hac die. Eius vitam adſert Surinus, hac die, vti mautimus in eius natalicj die 25. Martij: & Moſander item Tomo 7. ſa- Ela verò eſt huiaſmodi translatio, anno 153. ab eius morte, tempore Rodni Abbatis Maricolensis.

Translatio Sancti Petri Tarant. Episcopi] Hac die factam referunt Monachi Cistercienses in eius actibus, quæ reperiuntur apud Surium. To- oītauo idns Maij.

SEPTIMO IDVS SEPTEMBRIS.

IN Territorio Parisiacensi, Sancti Cleodoaldi, presbyteri & con- fessoris, tam generis, quam mentis nobilitate conspicuit: cuius cor- pus requiescit in ecclesia sui nominis, prope Parisios. Leodij, Sæc- Maldebertæ virginis, quæ post materterā Aldegundem, & sororem Alidetrudem, Malbodiense cœnobium tertia rexit. In Anglia Sancti Dunstani Cantuariensis Antistitis.

SEPTEMBRI 7.

Clodoaldi] De eodem Mart. Rom. cum Baronio, Vſuardus, Beda, Ali- Galesinus, à quo corruptè Rodulchus vocatur, Maurolycus, & Fel- ci, qui Cleobaldum legit, bac die. Res eius gestas comprahendunt Gregor. Turon. de geſt. Franc. libr. 3. capit. 6. & 18. vbi Chlodoualdus appellatur, Mombritius, Tom. 2. Vincentius in Speculo, lib. 21. cap. 59. & 60. Petrus in Catalogo, lib. 8. c. 50. correſtione tamen indiget, dicit enim floruisse apud Perusium civitatem, cum Parisium dicere debuſſet. & Franciscus Belfort- sius in Annal. Franc. lib. 1. cap. 13. Fuit filius Clodomiri Regis Burgundie & Aurelianorum, qui Patruorum tyrannidem fugiens Monachum radice in cœnobia à ſe fundato Noltingenti, anno D. circiter 540. Quieſcit in eadē loco miraculis in hodiernum usque diem coruſcans; Vocatur locus Galliæ, Sainct

Saint Clou, à cede Henrici III. Regis Gallie toti nūc mundo notissimus.
Maldebertæ virginis] Sive Maldepertæ, vel Magdelbertæ, de qua
Molanus in Additio, ad Vſuardum, & in Indiculo Sanctorum Belgij, hac
die. Eius meninir, & Franciscus de Rosieres, Tomo 4. Stemmat. Lotha-
ringia, folio 255. Fuit filia Sanctorum Vincentij, & Valdebrudis, Comi-
tum Hammoniae, & Monachorū; Claruit an. 612. eius corpus iacet Leodij.

Dunstani] De eo Maurolycus, & Felici, hac die. Egimus nos cum alijs
die 14. cal. Junij, eius natali sacro; Fortassis præsens festiuitas translatio-
ni eius dedicata est.

SEXTO IDVS SEPTEMBRIS.

Frisinge, Sancti Corbiniani, primi eiusdem ciuitatis Episcopi qui
à Gregorio II. Pontifice ordinatus, & ad prædicandum Euange-
lium missus, uberes fructus in Gallia, & Germania retulit, ac de-
mum virtutibus, & miraculis clarus, in pace quieuit.

SEPTEMBRI S. 8.

Corbiniani] Sive, ut aliilegunt, Gorbiniani, de quo Mart. Rom. cum
Baronio, Molanus in Addit. ad Vſuardum, Galeſinius, Mauroly-
cus, & Felici, hac die. Vitam eius hac item die ab Aribone, quarto Frisin-
geni Episcopo descriptam, adfert Surius, Tomo 5. De eodem agunt Fran-
cisus Irenicus Germania exegesis, lib. 3. cap. 45. & lib. 11. in littera F.
Petrus Cratopolius de Episcopis Germanie. Petrus in Catal. lib. 8. c. 54. &
Otto Frisingensis Episcopus, Chronic. lib. 5. capit. 23. & 24. Obiit ut rult
Cratopolius, anno Christi 751. regiminis sui 20. succedente sibi in Episco-
patu Fratre suo Eimberto. Episcopatum 28 annis tenuit, & monasterium
Degernsee consecravit. Fuisse Monachum ante Episcopatum aperte demō-
strant verba Othonis Episcopi, cap. 24. lib. 5. ubi sic ait, Etenim mundi
non detentus, illecebris de cuncta parentum substantia solo victu,
& uestitu contentus, in cellula, quam sibi construxerat habitauit.
Vindemiarum autem tempore, dum quidam uini primitias ei obti-
lisset, multi feruerunt impetus spinam uasis excusset. Sed ut Dei re-
gula silentiu nolens uiolare famulis quidem hoc indicare distulit,
orationibus tamē vinū ne inutiliter efflueret, cohibuit. Hęc Otho.
Regulari igitur discipline colla submisit, sed quo in loco mihi bacillus in-
comptum, illud etiam pro argumento est, quod eodem Otbone, & fre-
nico referentibus, statim in principio sui Episcopatus in monte Frisingen-
si Monasterium in honorem Diui Benedicti Abbatis construxerit, Mo-
nachorumq; conuentum sacrum ibidem adunauerit.

Q I V N-

QVINTO IDVS SEPTEMBRIS.

IN Territorio Teruanensi, Sancti Audomari Episcopi & confel-
loris, qui annis triginta Episcopatum sibi commisum, sanctitate, & miraculis illustravit, & meritorum laude cumulatus, quievit
in pace, anno Domini 695. In Scotia, Sancti Querani Abbatis, in
Bethnei, quam uillam recentiores Stradfort nominant, Sancti Be-
tellini, Eremitæ & confessoris. Treuiris, in Monasterio quod Hor-
reum dicitur, depositio Sanctæ Anastasiæ, tertiae illius loci Abba-
fæ, & uirginis, sanctissimæ conuersationis. Merbeccæ, Translatio
Sanctorum, Berlendis, Celsæ, & Nonæ, uirginum. Salzburgi, Sa-
ctæ Cunegundis uirginis.

SEPTENBRIS 9.

AVdomari Episcopi) De quo mart. Rom. cum Baronio, Vuardo,
Galefinius, Maurolycus, qui Antmarium legit, & Felici, à quo
quibusdam litteris immutatis, Authenarius vocatur, hac die. Res eius ge-
stas scripsit Folchardus Abbas Bertinicus, quas adserit Surius, Tomo 5.
hac die. De eodem agunt Petrus in Catalogo, libr. 8. capit. 58. Vincentus
in Speculo, lib. 23. cap. 108. & 109. Trittemius de uir. Illust. Ordin. Sancti
Benedicti, libr. 3. cap. 104. & lib. 4. cap. 160. Molanus in Indiculo San-
ctorum Belgii, Meyerus, lib. 1. Annal. Fland. Petrus Cratepolius de Epis-
copis Germanie. Antonius Demochares de Sacrifi. Missæ, Tom. 2. c. 17.
à quo numeratur tertius Morinensis Episcopus, creatus anno Dom. 663,
non autem 668. ut uolunt Meyerus, & Demochares: fuit enim in Epis-
copatu annis 30. & mortuus refertur an. 695. Factus est primum Mol-
anus, cū Patre suo Frulpho, in Monast. Luxouensi, sub S. Eustasio Abb.
Querani Abbatis) De eodem Mart. Rom. cum Baronio. Vuardus, &
Galefinius, hac die. Tempus, quo claruerit ignoro.

Bertellini) De eo & Molanus in Additio. ad Vuardum, hac die, quo
referente didicimus Alexandrum Essebiensem Priorem Regularium, &
eius gestas conscripsisse. De ceteris eius actibus nihil adhuc compri-
muntur. Anastasiæ) Huius natalem, hac die reponit Trittemius de uir. ill. Ord.
S. Bened. libr. 3. cap. 204. Correctione tamen indiget non enim tertio loco,
ut ipse vult; illi Monasterio profuit, sed quinto, ut rectè annot. libro
de Mon. Germ. & Franc. Tuarnez. De eodem agit, nominet enus tantum,
Petrus Cratepolius de Episc. Germanie. Migravit an. D. ut apparet, 750
Translat. S. Berl.) De qua agit Molanus in Add. ad Vuardum, hac die.
Fuerunt sanctimoniales Merbeccæ iuxta Ninonen Flandriæ, urbe in Ba-
bantia. De Berlende egimus, die tertio Februarii.
Cunegudis virg.] De qua Cal. Saltzburgæ hac die. Puto trasl. eius esse
Quar-

QUARTO IDVS SEPTEMBRIS.

Lodij in Belgia, Sancti Theodardi Episcopi & martyris, qui animam suam posuit pro ouibus suis, & post mortem miraculorum gratia illuxit. Eo die, Sancti Ogeri confessoris & Diaconi, qui ex Britannia comes peregrinationis, fuit sanctis Episcopis, Vuironi & Plechelmo, atque post multa pietatis officia, sepulturam accepit in Ecclesia Montis Petri, iuxta Ruræmundam. Compostellæ Sancti Petri Episcopi, uita, sanctitate, & religiosis moribus, miraculorumque gloria, præclarus. Fafæ depositio; Sancti Thoma Abbatis, qui cum inspiratione diuina, & Beatae Mariæ virginis admonitu, ad Monasterium Farfense se receperisset, dirutumque pristinæ restituisset dignitatibus, multorum Monachorum Pater, clarus miraculis migravit ad Dominum. Ciuitate Albensi, depositio Sancti Saluij Episcopi & confessoris, prophetæ spiritu clari.

SEPTEMBER 10.

Theodardi Episcopi) De eodem Mart. Rom. cum Baronio. Molanus in Addit. ad Vñuardum, & in Indiculo SS. Belgij, Galesinius, & Tabule Leodienses, hac die. Vitam eius scripsit Sigebertus Monachus Gemblacensis, quam retulit Surius in Tomo 5. hac item die. De eodem agit Trittemius de vir. illuſt. Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 103. & lib. 4. c. 154. Fuit ex monacho Stabulensi, 28. Tungrorum, & 19. Traiectensium Episcopus, ut annotarunt Placentius apud Democharem de sacrific. Missæ, Tomo 2. capit. 37. & meus Catalogus Germanicus Episcoporum Leodiensium. Martyrio coronatus est anno 655. regimini sui 2.

Ogeri) De quo Molanus in Add. ad Vñuardum, & in Indic. SS. Belgij, hac die. Fuit primus Monachus in Anglia, deinde in monte S. Petri iuxta Ruræmundam, qui nunc, mons S. Odilie vocatur; Vixit temporibus Pipini Brabantie Ducis.

Petri Episcopi) De quo Mart. Rom. cum Baronio, & Galesinus, hac die. Item Molanus in Add. ad Vñuardum, Maurolycus, & Felici, à quibus nominatur Archiepiscopus, sed eos errare manifestum est. Compostellana enim sedes Archiepiscopali dignitate non est ornata usque ad annum 1096. quo Dalmatius ex Monacho Cluniacense, & Episcopo Iriense, primus illius sedis Metropolitanus est creatus ab Urbano Papa II. Petrus autem hic noster ex Abate cœnobii, quod ante Altaria vocatur factus est Episcopus anno 981. centum quindécim annis, ante Dalmatium. Agunt de eo Ioannes Vasæus in Chronico ad annum 963. à quo ei tribuitur cognomen de Monsorio: & Franciscus Tarapha de regibus Hispaniæ in Veremundo III. Reg. Hic est ille Petrus, qui cum beatissimæ Virginis Mariæ ad-

addicissimus haberetur, composuisse fertur antiphonam illam deuotissimam
tories in die ab Ecclesia repetitam, Salve Regina, ut auctor est Giedius
Durandus in ratione diuin. offic. libro 4. cap. 23. & Claudius de Ro-
ta in Legendario, cap. 177. sed eos errare diximus in Hermanno contra-
et in explicatione ad duodecim ramum huius arboris. Ut vt sit, sive hic
composuerit, sive Hermannus, satis fuit mibi probare, quod à Monacho
composita sit.

Farfæ) Refertur huius Monasterii primaria construcio ad Sanctum Lau-
renium Syrum, qui illuc cum sorore Sibanna, circa annum Domini 110.
adueniens, Ecclesiam in honorem sacrissime virginis Mariæ ac Sand-
rum Joannis Baptiste, & Ioannis Euangeliste faciens consecrari, eodem
loco Eremiticam vitam, & socialem ducentes, ad senectam usque perma-
nerunt. Ambobus autem in celum translati in obseruantia regulari cam-
biuum remansit ad tempora Gothorum usque, à quibus in solitudinem redi-
tum est, habitatoribus aut occisis, aut hoc illucque dispersis.